DECLARAÇÃO DE VENDA

DECLARAMOS, para os devidos fins de direito, que vendemos ao Sr. ................................................, inscrito no CPF(MF) n.º ....................., o imóvel localizado na Rua .............................(descrever o imóvel e endereço), pela importância de R$ ....................., importância essa que já recebemos em moeda corrente e legal do País, e da qual lhe demos plena, geral e irrevogável quitação de pagamento, ao mesmo tempo que lhe transferimos todo o direito, domínio, posse e ação que vinha exercendo, até a presente data sobre o imóvel aludido, do qual poderá o(s) comprador(es) empossar-se, desde já, realizar a transferência de propriedade, como seu que ora em diante passa a ser, por bem desta declaração.

CIDADE-UF, __ de _________ de ______

________________________               ________________________
Vendedor (a)                                             Cônjuge

Rua da Imobiliária, nº
Bairro da Imobiliária | Cidade/UF
TELEFONE | EMAIL | SITE